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Niniejszy wynalazek dotyczy urządze¬
nia, przeinaczonego do przytrzymywania
uchylonych lub otwartych okien.

Urządzenie to składa się z łącznika, któ¬
rego jeden koniec je&t przegubowo umoco¬
wany na ramie okiennej względnie futry¬
nie, drugi zaś jest zaopatrzony w stuwak,
przytrzymujący łącznik w rozlmaitych miej¬
scach na sztabie, przymocowanej wzdłuż
futryny, względnie ramy okiennej. Urzą¬
dzenie wtedług wynalazku jest tanie w wy¬
konaniu, praktyczne, pewne i łatwe w uży¬
ciu. Zasada wynalazku polega głównie na
tern, że wzdłuż ramy okiennej, wfegjl^dnie
futryny, przymocowana jest sztaba, zaopa¬
trzona w zęby skierowane ku górze, na któ¬
rej przestawia się suwak, połączony prze¬
gubem zie wspomnianym łączinikiem, przy-
czem suwak obejmuje w ten sposób sztabę,

że może być przestawiany wzdłuż niej tyl¬
ko, gdy jest podniesiony, zaś w stanie opu¬
szczonym pod wpływem własnego ciężaru
zapada pomiędzy zęby sztaby, które przy¬
trzymują go w nadanej pozycji.

Na załlącaaniym ryisunlku jest piteedJstiai-
wiony przykład zastosowania wynalazku do
okna otwierającego się nazewnątrz. Fig. 1
prziedstawia poprzeczny przekrój zamknię¬
tego okna, zaopatrzonego we wspomniane
urządzenie. Fig. 2 przedstawia widok od
strony zewnętrznej dolnej części okna,
przedstawionego na fig. 1. Fig, 3 wskazuje
poprzeczny przekróij uchylonego okna. Fig.
4 przedstawia powiększoną płytkę, z której
jest wylconany siuwak. Fig. 5, 6 i 7 wskazu¬
ją widok zgóry oraz widoki boczne szcze¬
gółu urządzenia. Fig. 8 przedstawia widok
zprzodu przegubowego łącznika, przytwier



dzon^gcrcio ramydkierfncj. Fig. 9 wskazuje
widok zgóry łącznika według fig. 8.

Do przedstawionej na rysunku futryny
1 jest przymocowana zaporriocą zawias 3
rama okienna 2; do zewnętrznej dolnej czę¬
ści futryny 1 jest prz-^hocowana szttaba 4,
posiadająca za wyjątkiem końców 5 wzdłuż
całej swej długości zwrócone do góry zęby
6. Na szftabie 4 znajduje się suwak 7, któ¬
rego przednia część jest wykonana z płytki
w formie litery H, uwidocznionej na fig. 4,
przyczem końce 8 i 8-a tejże płytki w ten
sposób są zagięte na sztabę 4, że suwak 7
poruszać się może wzdłuż sztaby, nie można,
gpjednakże z ni e j izidjąć z powodu zagiętych
końców 8 i 8-a, przedstawionych na fig. 6.
Środkowa część 9 suwaka 7 jest wygięta w
pałąk i obejmuje zagięty koniec 10 łączni¬
ka 11, przyczem koniec ten jest zaopatrzo¬
ny w łeb 12 lub inne podobne zakończenie,
uniemożliwiające wyjęcie łącznika 11 z su¬
waka 7, jak to wskazuje fig. 6. Wygięcia 8
i 8-a są w ten sposób wykonane, że suwak
7 może być cokolwiek podniesiony, co umoż¬
liwia przestawianie jego wzdłuż sztaby 4
mimo zębów 6. Drugi koniec łącznika 11 jest
umocowany przegubowo w okuciu 13, przy-
twierdzonem do ramy okiennej nazewnątrz.
dtktioie to posiada pałąkowatą część 14,
twioirzącą otwór 14-a, w który wkłada się
zagięty koniec 15 łącznika 11, uwidocznio¬
nego na fig. 8 i 9, przyczem zagięty koniec
15 jeist zaopatrzony w łeb lub w inne po¬
dobne zakończenie 16, uniemożliwiaj ące
przypadkowe wyjęcie łącznika 11 z okucia
13. Aby w razie potrzeby można było wy¬
jąć łącznik U z okucia 13, otwór 14-a jest
takiej wielkości, że łeb 16 talk długo tylko
uniemożliwia wyjęcie łącznika 11, dopóki
umieszczony na śrubie 18 okucia 13 haczy^
kowaity bezpiecznik 19 znajdulje się w poło¬
żeniu, uwidocźnionem peiłnemi linjami na
fi,g. 8, kiedy zagięty koniec 15 jest przyci¬
śnięty do ścian otworu 14-a. Gdy bezpiecz¬
nik 19 jest przestawiony w położenie, uwi¬
docznione na fig. 8 linjami przerywanemi,

wówczas można koniec 15 wyjąć z łatwością
z okucia 13. Wobec tego, że po tej stronie
okna na której niema zawias koniec szitaby
nie posiada zębów, można uchylić okno bez
przeszkody w położenie, oznaczone pełne-
mi linjjami na fig. 3, dalsze jednak uchyla¬
nie okna uniemożliwia suwak 7, zatnzyrruu-
jący się o zewnętrzny ząb 6. Ma to tę za¬
letę, że nieopatrzne otwarcie okna przez
dziecko nie stanowi niebezpieczeństwa wy¬
padnięcia tegoż, ponieważ dalsze otwieranie
okna jest możliwe tylko za przesunięciem
ręką łącznika 11 i suwaka 7. W razie po¬
trzeby dalszego otwierania okna podnosi się
cokolwiek suwak 7 i przesuwa wzdłuż szta¬
by 4. Chcąc przytrzymać okno w dowolnem
położeniu, puszcza się suwak 7, wobec cze¬
go górne wygięte części 8 i 8-a zapadają za
zęby 6, a suwak 7 za pośrednictwem łączni¬
ka 11 przytrzymuje okno bezpiecznie w żą-
danem położeniu.

Wynalazek niniejszy nie ogranicza się
ty/lko do sposobu wykonania przedstawio¬
nego na rysunku i do sposobu umocowania
sztaby 4 i łącznika 11. Stztabę 4 można u-
mieścić również pod futryną, a łącznik li
na futrynie. Urządzenie to może być również
praktycznie ziajstasowane dio okien obiera¬
jących się do wewnątrz, przyczem sztaba
4 jest przymocowana wtedy na wewnętrz¬
nej stronie futryny, a prizejglubowe połącze¬
nie pomiędzy łącznikiem a ramą okienną
jest umieszczone na niej od wewnątrz.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przytrzymywania u-
chylonego lub otwartego okna, znamienoie
tern, że posiada łącznik (11), jeden koniec
którego 'jest przymiccicwainyi przeigubowo dlo
ramy okiennej, względnie futryny, drugi
zaś koniec jest zaopatrzony w suwak (7) do
dowolnego przytrzymywania łącznika w
rozmaitych położeniach ma umieszczonej
wzdłuż ramy okiennej, względnie futryny,
sztabie (4), zaopatrzonej w zejby (6) śkie-
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równe do góry, prayc&em wskazany stui-
Wak (7) obejmuje Sztabę (4) w ten ispoisófo,
że w pódiniesiiomiem połlożeniu może być ma)
niej przestawiony, stalle jednak pod wpły¬
wem własnego ciężaru zapada pomiędzy
zęby (6) sztaby (4), przytrzymujące go w
naidaaem połioiżeiniiu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że sulwak (7) jest Utworzony
z płytki, posiadającej mmieji więcej kształt
litery H ltob ksrataJłt ptodobny, której końce
(8 i 8-a) są zagięte na- isztabę (4), a część
środkowa (9) jest w ten sposób wygięta, ż&
obejimiujie zagięty komice (15) łącznika (11).

3. Urządzenie Wedłuig zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że |prze;gubowe połączenie po¬
między ł-ącznikiem (11) a ramą okienną
składa się es okucia (13), umie&ziczoiiegio ma
ramie okiennej, zaopatrzonego w otwór
(14-a), w który zakładać można zagjęty ko-
niiiec (15) łąjczniiŁa (11) ^ prayezteim kotnilec ten
posiada łeb (16) lub* imne zakończenie, u-

niemoźiiwiające wyjęcie jego z otworu
(14-a), dopóki założony w ten otwór (14-a)
beapiectzmiik (19) przyciska do jeg|o ściamek
wskazany koniec (15) łącznika (11), a u-
sunięcie bezpiecznika (19) z otwomi* (14-a)
dozwala, na wyjęcie- zagiętego końca (15)
łącznika (11).

4. Urządzenie wedłtug zastrz. 3, zna
mienne tern, że bezlpiecznik (19) jest w ten
sposób ufmocowany na ramie okiennej, że
może być oddhylony w celu założenia w
otwór (14-a) okucia (13).

5. Urządzenie według zastrz. 3 i 4, zna¬
miennie tern, że okucie (13) jeist przymoco¬
wane do ramy okiennej śrubami (18), a bez¬
piecznik (19) jest osadzony na jedneij z
tych śrub tak, że może być obracany.

B r or Johannes Bengtssoa
Zastępca: S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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